
 

 

Klíčové aktivity projektu 

Aktivita 01 – Nastavení systematické práce  

Budou přijati dva noví pracovníci na plné úvazky. 

Při své činnosti budou vykonávat zejména výkon přenesené působnosti svěřené obecním úřadům a obecním 
úřadům obcí s rozšířenou působností na úseku sociálně-právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb.,  
v platném znění (vyhodnocování situace dítěte a jeho rodiny, zpracovávání individuálního plánu ochrany 
dítěte, výkon funkce kolizního opatrovníka, realizace opatření na ochranu dětí, zajišťování poradenské 
činnosti, ve stanoveném rozsahu sledování výkonu ústavní a ochranné výchovy, vedení evidence a spisové 
dokumentace klientů). 

Dále se budou podílet na nastavení systematické práce OSPODu a aktivit s tím souvisejících, tj. aktivity 
spojené se systémem, tzn. zavádění nových metod, jejich pilotní ověřování v praxi a vyhodnocování. V rámci 
aktivity bude - prostřednictvím dodavatele, který vzejde z výběrového řízení, zpracován soubor metodik  
ke Standardům kvality OSPOD. Tyto metodiky budou v rámci zavádění nových metod práce pilotně 
ověřovány v praxi a následně vyhodnocovány.  

Aktivity 02 – Profesní rozvoj zaměstnanců 

V rámci této aktivity dojde k dalšímu profesnímu rozvoji zaměstnanců v oblasti standardizace postupů  
a používání metod sociální práce. Vzdělávání bude realizováno v kurzech akreditovaných MPSV, MŚMT a MV. 

 Během realizace projektu bude pracovníkům sociálně-právní ochrany dětí (10 pracovníků) umožněno projít  
4x5 hodin - skupinovou supervizí (v případě potřeby bude umožněna i individuální supervize - 8 hodin). 

Zaměstnanci budou vzdělávání zejména v těchto oblastech: 

• právní úprava ochrany práv dětí (mezinárodní úmluvy, zákon o sociálně-právní ochraně dětí a další 
zvláštní předpisy upravující ochranu práv dětí) 

• rodičovská odpovědnost 

• metody sociální práce s ohroženými dětmi a rodinami 

• metody řešení konfliktů při poskytování sociálně-právní ochrany  

• metody práce s dětmi vyžadujícími zvláštní pozornost 

• ochrana týraných a zneužívaných dětí, metody práce s traumaty dětí 

• činnost orgánů sociálně-právní ochrany (preventivní a poradenská činnost, opatření sociálně-právní 
ochrany, správní řízení, řízení před soudy) 

• standardy kvality sociálně-právní ochrany 

• náhradní rodinná péče 

• metody komunikace s rodinou a dětmi při poskytování sociálně-právní ochrany 

Aktivity 03 – Nastavení systému odborné spolupráce 



V rámci této aktivity dojde k nastavení systému odborné spolupráce mezi orgány sociálně-právní ochrany a 
dalšími fyzickými osobami, právnickými osobami a orgány veřejné moci, zejména s orgány územní 
samosprávy, pověřenými osobami, poskytovateli sociálních služeb, zástupci škol a školských zařízení, Policií 
České republiky, Probační a mediační službou, soudem, státním zastupitelstvím, poskytovateli zdravotních 
služeb, případně dalšími fyzickými osobami, právnickými osobami a orgány veřejné moci zúčastněnými na 
péči o ohrožené děti podle místních potřeb a podmínek. 

Aktivita 04 – Materiální a technické vybavení pracovníků   

V rámci této aktivity bude pořízeno materiální a technické vybavení pracovníků orgánu sociálně-právní 
ochrany, zejména zajištění vhodného materiálního vybavení s ohledem na výkon sociálně-právní ochrany na 
pracovišti i mimo něj. 

Aktivity 05 – Vytvoření podmínek pro práci s klienty 

V rámci této aktivity dojde k vytvoření podmínek pro práci s klienty, zajištění prostor vhodných pro 
komunikaci s ohroženými dětmi a rodinami. Vzhledem k tomu, že do současné doby byla služba poskytována 
z pohledu sociální práce a sociálně-právní ochrany ve zcela nevyhovujících podmínkách - halové pracoviště, 
bude cílem této aktivity tyto prostory alespoň částečně přizpůsobit standardům kvality sociálně právní 
ochrany dětí. 


